СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25.02.2016

№ 9/2р.С.

«О внесении изменений в решение Совета депутатов

МО Берестовский сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области от 25.12.2015 № 7/4р.С

«О налоге на имущество физических лиц по муниципальному

образованию Берестовский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2015г. № 320-ФЗ « О внесении изменения в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 4 октября 2014 года № 284-ФЗ « О внесений изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации « О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования Берестовский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Берестовский сельсовет РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в решение Совета депутатов МО Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 25.12.2015 № 7/4р.С «О налоге на имущество физических лиц по муниципальному образованию Берестовский сельсовет»:

1.1. подпункт  «4.2» пункта 4 изложить  в следующей редакции:

«4.2.-0,3 процентов (но не более 2%) в отношении объектов налогообложения, указанных в абзаце втором пункта 3 настоящего.»

1.2. пункт «6» изложить в следующей редакции :

«6.Уплата налога производится не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

2.Обнародовать данное решение путем размещения на официальном сайте администрации Берестовского сельсовета в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Берестовский сельсовет

Т.Д.Местюкова